日本学術会議言語・文学委員会

科学と日本語分科会（第 25期・第５回）

議事要旨

日時：令和５年９月 29 日（金）13：00～14：30

場所：オンライン会議

出席者：狩俣、菊澤、木部、金水、工藤、小泉、小西、定延、吉田

議題 （１）前回議事要旨の確認

（２）第 25期の活動の総括について

（３）その他

（１） 前回議事要旨の確認

令和５年１月２６日（木）に開催した「科学と日本語分科会（第 25期・

第４回）」の議事要旨を確認し、承認した。

（２）第 25期の活動の総括について

委員長より資料に基づき、本委員会の設置目的と本委員会の第 25期活

動記録、及び各年度報告について説明があり、それをうけて、第 25期

の活動の成果と課題について全員で議論し、議論の内容を次期に申し

送ることを確認した。

（３）その他

特になし。

以上